Offertorium Ps. 118, 12, 121 et 42 Benedíctus es, Dómine, doce me justificatiónes tuas: et non tradas calumniántibus me supérbis: et respondébo exprobrántibus mihi verbum.

Secreta

A CUNCTIS nos, quaésumus, Dómine, reáribus et perículis propitiátus absólve: quos tanti mystérii tríbus esse consórtes. Per Dóminum.

Praefatio de Cruce.

Communio Ps. 26, 12 Ne tradíderis me, Dómine, in ánimas persecúntium me: quóniam insurrexérunt in me testes iníqui, et mentita est iníquitas sibi.

Postcommunio

DIVÍNI múnieris largítate satiáti, quaésumus, Dómine Deus noster: ut hujus semper participatióne vivámus. Per Dóminum.

Super populum: Orémus. Humiliáte cápita vestra Deo.

Oratio

TUEÁTUR, quaésumus, Dómine, déxtera tua pólulum deprecántem: et purificátum dignánter erúdiat ; ut consolatióne praesénti, ad futúra bona profíciat. Per Dóminum.

ORDO HEBDOMADAE SANCTAE

DOMINICA II PASSIONIS SEU IN PALMIS

Duplex I classis

DE OFFICIO DIVINO

Omnia ut in Breviario Romano.

DE SOLEMNI PALMARUM PROCESSIONE

IN HONOREM CHRISTI REGIS

Omnia quae in sequentibus rubricis litteris inclinatis edita sunt, referuntur ad celebrationem simplicem, quando scilicet sacrae caeremoniae peraguntur a sacerdote, absque ministris sacris.

DE BENEDICTIONE RAMORUM

1. Hora competenti, in choro post Tertiam, omissa aspersione aquae, proceditur ad benedicendum ramos palmarum seu olivarum, sive aliarum arborum.
2. Color paramentorum est rubeus.
3. Celebrans induit amictu, alba, cingulo, stola et pluviali ; ministri sacri amictu, alba, cingulo, subdiaconus insuper tunicella, diaconus stola et dalmatica.
- 3a . *Celebrans induit amictu, alba, cingulo, stola et pluviali, vel manet sine casula.*
4. Rami, nisi ab ipsis fidelibus jam in manibus teneantur, parentur super abacum, tobalea alba coopertum, et positum in opportuniore loco presbyterii, ita tamen, ut maneat in conspectu populi.
5. Omnibus rite dispositis, celebrans, cum ministris sacris, seu ministrantibus, facta altari debita reverentia, sistit retro abacum, versus populum.

Interim vero cantatur sequens

Antiphona Matth. 21, 9

HOSÁNNA filio David: benedictus qui venit in nōmine Dómini. Rex Israēl: Hosánnna in excélsis.

6. Deinde celebrans, manibus junctis, benedicit ramos, dicens, in tono orationis ferialis:

V/. Dóminus vobíscum.

Cui omnes respondent:

R/. Et cum spíitu tuo.

7. In sequenti oratione celebrans dicat, prout qualitati ramorum congruit, hos palmárum ramos, *vel* hos olivárumb ramos, *vel* hos árborum ramos, *vel* hos palmárum et olivárumb ramos, *aut* hos palmárum (olivárumb) et aliárumb árborum ramos.

Orémus. *Oratio*

BÉNE+DIC, quaésumus, Dómine, hos palmárum (*seu* olivárumb *aut* aliárumb árborum) ramos: et praesta ; ut, quod pópulus tuus in tui veneratióne hodiérno die corporáliter agit, hoc spirituáliter summa devotióne perficiat, de hoste victóriam reportándo et opus misericórdiae summópere diligéndo. Per Dóminum.

8. Tunc celebrans primum ter aspergit ramos, super abacum positos, poste, ad cancellos, ramos fidelium, ubi ipsi, ut dictum est, ramos jam in manibus portant, nisi placuerit horum aspersionem facere transeundo per aulam ecclesiae.

9. Deinde celebrans ponit incensum in thuribulum, more solito, et primum ter adolet ramos benedictos, super abacum positos, poste, ad cancellos, vel transeundo per aulam ecclesiae, incensat ramos fidelium. Ministri sacri, *vel* ministrantes, celebrantem comitantur, tam in aspersione, quam in incensatione ramorum, fimbriam pluvialis tenentes.

DE DISTRIBUTIONE RAMORUM

10. Completa benedictione, fit ramorum distributio, secundum locorum consuetudinem.
11. Itaque, celebrans, stans in predella altaris, versus populum, adjuvantibus ministris sacris, *vel* ministrantibus, dat ramos benedictos primum omnibus clericis per ordinem, deinde ministrantibus, denique, ad cancellos, fidelibus.
12. Et cum inceperit distribuere, cantantur sequentes antiphonae et psalmi, hoc modo:

Antiphona 1 Púeri Hebraeórum, portántes ramos olivárumb, obviavérunt Dómino, clamántes et dicéntes: « Hosánnna in excélsis ».

Psalmus 23, 1-2 et 7-10

DÓMINI est terra, et plenitúdo ejus: * orbis terrárum, et univérsi qui hábitant in eo.
Quia ipse super mária fundávit eum: * et super flúmina praeparávit eum.

Et repetitur antiphona Púeri Hebraeórum, portántes ramos olivárumb, obviavérunt Dómino, clamántes et dicéntes: « Hosánnna in excélsis ».

Attólite portas, príncipes, vestras, et elevámini, portae aeternáles: * et introíbit Rex glóriae.
Quis est iste Rex glóriae ? * Dóminus fortis et potens: Dóminus potens in praelio.

Et repetitur antiphona Púeri Hebraeórum, portántes ramos olivárumb, obviavérunt Dómino, clamántes et dicéntes: « Hosánnna in excélsis ».

Attólite portas, príncipes, vestras, et elevámini, portae aeternáles: * et introíbit Rex glóriae.
Quis est iste Rex glóriae ? * Dóminus virtútum ipse est Rex glóriae.

Et repetitur antiphona Púeri Hebraeórum, portántes ramos olívárum, obviavérunt Dómino, clamántes et dicéntes: « Hosánnā in excélsis ».

Glória Patri, et Fílio, * et Spirítui Sancto.
Sicut erat in princípio, et nunc, et semper, * et in saécula saeculórum. Amen.

Et repetitur antiphona Púeri Hebraeórum, portántes ramos olívárum, obviavérunt Dómino, clamántes et dicéntes: « Hosánnā in excélsis ».

Antiphona 2 Púeri Hebraeórum vestiménta prosternébant in via, et clamábant dicéntes: « Hosánnā fílio David ; benedíctus qui venit in nómine Dómini. ».

Psalmus 46

OMNES Gentes, pláudite mánibus: * jubiláte Deo in voce exsultatiónis.
Quóniam Dóminus excélsus, terríbilis: * Rex magnus super omnem terram.

Et repetitur antiphona Púeri Hebraeórum vestiménta prosternébant in via, et clamábant dicéntes: « Hosánnā fílio David ; benedíctus qui venit in nómine Dómini. ».

Subjécit pópulos nobis: * et Gentes sub pédibus nostris.
Elégit nobis hereditátem suam: * spéciem Jacob, quam diléxit.

Et repetitur antiphona Púeri Hebraeórum vestiménta prosternébant in via, et clamábant dicéntes: « Hosánnā fílio David ; benedíctus qui venit in nómine Dómini. ».

Ascéndit Deus in júbilo: * et Dóminus in voce tubae.
Psállite Deo nostro, psállite: * psállite Regi nostro, psállite.

Et repetitur antiphona Púeri Hebraeórum vestiménta prosternébant in via, et clamábant dicéntes: « Hosánnā fílio David ; benedíctus qui venit in nómine Dómini. ».

Quóniam Rex omnis terrae Deus: psállite sapiénter.
Regnábit Deus super Gentes: * Deus sedet super sedem sanctam suam.

Et repetitur antiphona Púeri Hebraeórum vestiménta prosternébant in via, et clamábant dicéntes: « Hosánnā fílio David ; benedíctus qui venit in nómine Dómini. ».

Príncipes populórum congregáti sunt * cum Deo Abraham.
Quóniam díi fortes terrae * veheménter eleváti sunt.

Et repetitur antiphona Púeri Hebraeórum vestiménta prosternébant in via, et clamábant dicéntes: « Hosánnā fílio David ; benedíctus qui venit in nómine Dómini. ».

Glória Patri, et Fílio, * et Spirítui Sancto.
Sicut erat in princípio, et nunc, et semper, * et in saécula saeculórum. Amen.

Et repetitur antiphona Púeri Hebraeórum vestiménta prosternébant in via, et clamábant dicéntes: « Hosánnā fílio David ; benedíctus qui venit in nómine Dómini. ».

Quae si non sufficient, repetantur quousque distributio finiatur ; si autem finiatur prius, clauditur cum Glória Patri, et repetitur antiphona.

DE LECTIONE EVANGELICA

13. Ramorum distributione peracta, et abaco remoto, celebrans lavat manus, nihil dicens ; deinde, ascendens altare, osculatur illud in medio, et ponit incensum in thuribulum, more solito. Diaconus defert librum evangeliorum ad altare eumque deponit super illud et fiunt omnia ut in Missa quando evangelium decantandum est.

13a . Celebrans omnia peragat, ut alias de more, quando sacerdos solus Missam celebrat in cantu.

14. + Sequéntia sancti Evangélii secúndum Matthaeum.

Matth. 21, 1-9

IN illo témpore: Cum appropinquáasset Jesus Jerosólymis, et venísset Béthphage ad montem Olivéti: tunc misit duos discípulos suos, dicens eis: « Ite in castéllum, quod contra vos est, et statim inveniétis ásinam alligátam, et pullum cum ea: sólvite, et addúcite mihi: et si quis vobis áliquid díixerit, dícite quia Dóminus his opus habet, et conféstim dimítte eos ». Hoc autem totum factum est, ut adimplerétur quod dictum est per

prophétam, dicéntem: Dícite filiae Sion: Ecce Rex tuus venit tibi mansuétus, sedens super ásinam et pullum, fílium subjugális. Eúntes autem discípuli, fecérunt sicut praecépit illis Jesus. Et adduxérunt ásinam et pullum: et imposuérunt super eos vestiménta sua, et eum désuper sedré fecérunt. Plúrima autem turba stravérunt vestiménta sua in via: álii autem caedébant ramos de arbóribus, et sternébant in via: turbae autem, quae praecedébant, et quae sequebántur, clamábant, dicéntes: « Hosánnā fílio David: benedictus qui venit in nómine Dómini ».

15. Evangelio finito, subdiaconus defert librum osculandum celebranti, qui non incensatur a diacono.

DE PROCESSIONE CUM RAMIS BENEDICTIS

16. His peractis, celebrans ponit incensum in thuribulum, more solito. Deinde diaconus, vertens se ad populum, dicit:

V/. Procedámus in pace.

Respondent omnes:

R/. In nómine Christi. Amen.

Et incipit processio. Praeedit thuriferarius cum thuribulo fumigante, deinde alter subdiaconus paratus, vel acolythus, *aut unus ex ministrantibus*, deferens crucem non velatam, medius inter duos acolythos, *vel ministrantes*, cum candelabris accensis; sequitur clerus per ordinem, ultimo celebrans cum diacono et subdiacono, post eos fideles, ramos benedictos manibus gestantes.

17. Processio dirigatur, si fieri potest, extra ecclesiam, per aliquam viam longiorem. Sicubi vero habeatur altera ecclesia, in qua ramorum benedictio commode peragi possit, nihil impedit, qu ominus benedictio eorum ibi fiat, et deinde processio perget ad ecclesiam principalem.

18. Incipiente processione, cantari possunt antiphonae sequentes, omnes, vel aliquae, pro opportunitate.

Antiphona 1 Occúrrunt turbae cum flóribus et palmis Redemptóri óbviam: et victóri triumphánti digna dant obséquia: Fílium Dei ore gentes praédicant: et in laudem Christi voces tonant per núbila: « Hosánnā ».

Antiphona 2 Cum ángelis et púeris fidéles inveniámur, triumphatóri mortis clamántes: « Hosánnā in excélsis ».

Antiphona 3 Turba multa, quae convénerat ad diem festum, clamábat Dómino: « Benedictus qui venit in nómine Dómini: Hosánnā in excélsis ».

Antiphona 4 Lucas 19, 37 et 38 Coepérunt omnes turbae descendéntium gaudéntes laudáre Deum voce magna, super ómnibus quas víderant virtútibus, dicéntes: « Benedictus qui venit Rex in nómine Dómini ; pax in terra, et glória in excélsis ».

19. Progrediente processione, cantatur sequens hymnus, populo, si fieri potest, duos primos versus continuo repetente, ut infra notatur.

Hymnus ad Christum Regem

Chorus Glória, laus et honor tibi sit, Rex Christe Redémptor,
Cui puerile decus prompsit Hosánnā pium.

Omnes Glória, laus et honor tibi sit, Rex Christe Redémptor,
Cui puerile decus prompsit Hosánnā pium.

Chorus Israël es tu Rex, Davídus et íclita proles,
Nómine qui in Dómini, Rex benedícte, venis.

Omnes Glória, laus et honor tibi sit, Rex Christe Redémptor,
Cui puerile decus prompsit Hosánnā pium.

Chorus Coetus in excélsis te laudat caélicus omnis,
Et mortális homo, et cuncta créata simul.

Omnes Glória, laus et honor tibi sit, Rex Christe Redémptor,
Cui puerile decus prompsit Hosánnā pium.

Chorus Plebs Hebraea tibi cum palmis óvia venit;
Cum prece, voto, hymnis, ádsumus ecce tibi.

Omnes Glória, laus et honor tibi sit, Rex Christe Redémptor,
Cui puerile decus prompsit Hosánnā pium.

Chorus Hi tibi passúro solvébant múnia laudis;
Nos tibi regnánti pángimus ecce melos.

Omnes Glória, laus et honor tibi sit, Rex Christe Redémptor,

Cui puerile decus prompsit Hosánnna pium.

Chorus Hi placuere tibi, pláceat devótio nostra:

Rex bone, Rex clemens, cui bona cuncta placent.

Omnes Glória, laus et honor tibi sit, Rex Christe Redémptor,

Cui puerile decus prompsit Hosánnna pium.

Antiphona 5 Omnes colláudant nomen tuum, et dicunt: « Benedíctus qui venit in nómine Dómini: Hosánnna in excélsis ».

Psalmus 147

LAUDA, Jerúsalem, Dóminum: * lauda Deum tuum, Sion.

Quóniam confortávit seras portárum tuárum: * benedíxit fíliis tuis in te.

Qui pósuit fines tuos pacem, * et ádipe fruménti sátiat te.

Qui emíttit elóquium suum terrae: * velóciter currit sermo ejus.

Qui dat nivem sicut lanam: * nébulam sicut cínerem spargit.

Qui dat nivem sicut lanam: * nébulam sicut cínerem spargit.

Mittit crystállum suam sicut bucéllas: * ante fáciem frígoris ejus quis sustinébit ?

Emíttet verbum suum, et liquefáciet ea: * flabit spíritus ejus, et fluent aquae.

Qui annúntiat verbum suum Jacob: * justítias, et judícia sua Israél.

Non fecit táliter omni natióni: * et judícia sua non manifestávit eis.

Glória Patri, et Fílio, * et Spiritui Sancto.

Sicut erat in princípio, et nunc, et semper, * et in saécula saeculórum. Amen.

Et repetítur antiphona Omnes colláudant nomen tuum, et dicunt: « Benedíctus qui venit in nómine Dómini: Hosánnna in excélsis ».

Antiphona 6 Fulgéntibus palmis prostérnimur adveniénti Dómino: huic omnes occurrámus cum hymnis et cánticis, glorificántes et dicéntes: « Benedíctus Dóminus ».

Antiphona 7 Ave, Rex noster, Fili David, Redémptor mundi, quem prophétae praedixérunt Salvatórem dómui Israél esse ventúrum. Te enim ad salutárem víctimam Pater misit in mundum, quem exspectábant omnes sancti ab orígenе mundi, et nunc: « Hosánnna Fílio David. Benedíctus qui venit in nómine Dómini. Hosánnna in excélsis ».

20. **Nihil impedit, quominus cantetur a fidelibus hymnus Christus vincit, vel aliis cantus in honorem Christi Regis.**

21. **Intrante processione in ecclesiam, dum celebrans per valvas ecclesiae transit, incipitur ultima antiphona.**

Antiphona 8 Ingrediénte Dómino in sanctam civitátem, Hebraeórum púeri resurrectiōnem Vitae pronuntiántes.

Cum ramis pálmarum: « Hosánnna, clamábant, in excélsis ».

Cum audísset pópulus, quod Jesus veníret Jerosólymam, exiérunt óbviam ei

Cum ramis palmárum: « Hosánnna, clamábant, in excélsis ».

22. **Celebrans, cum ad altare advenerit, facta debita reverentia, illud ascendit cum ministris sacris, et, stans m edius inter illos, versus populum, clérico librum tenente, dicit, in tono orationis ferialis, orationem ad complendam processionem, manibus juncitis.**

22a . **Ministrantes serviunt ad librum, et omnia fiunt, ut supra dictum est.**

V/. Dóminus vobíscum.

Omnes R/. Et cum spíritu tuo.

Orémus. **Oratio**

DÓMINE Jesu Christe, Rex ac Redémptor noster, in cujus honórem, hos ramos gestántes, solémnes laudes decantávimus: concéde propítius ; ut, quocúmque hi rami deportáti fúerint, ibi tuae benedictiōnis grátia descéndat, et, quavis daémonum iniquitáte vel illusióne profligáta, déxtera tua prótegat, quos redémit. Qui vivis et regnas.

23. **Oratione finita, celebrans et ministri, facta debita altari reverentia, deponunt paramenta rubea, assumentes, pro Missa, violacea.**

24. **Rami non tenentur manibus, dum in Missa historia passionis Domini cantatur vel legitur.**

DE MISSA

Statio ad S. Joannem in Laterano

1. Color paramentorum est violaceus. Ministri sacri adhibent dalmaticam et tunicellam ; quod servatur etiam feriis II, III et IV.
2. Ubi ante Missam facta fuerit benedictio et processio ramorum, celebrans cum ministris sacris, seu *ministrantibus*, accedit ad altare, et, omissis psalmo Júdica me, Deus, ac confessione, statim ascendens, osculatur illud in medio, et incensat more solito.